2019 年 10 月 30 日
各  位

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目 4 番 14 号
会 社 名 ブ ロ ー ド メ デ ィ ア 株 式 会 社
 （コード番号：4347）
代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎
問 合 せ 先  取  締  役

押 尾 英 明
 経営管理本部長
電 話 番 号  0 3－ 6 4 3 9－ 3 9 8 3

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019 年 9 月 30 日に公表した 2020 年 3 月期通期の業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

1．2020 年 3 月期通期 連結業績予想数値の修正
（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

12,000

百万円

350

百万円

410

百万円

270

円 銭

3.46

今回修正予想（B） 12,000 450 510 340 4.36

増減額（B－A） － 100 100 70

増減率（％） － 28.6％ 24.4％ 25.9％

（参考）前期実績

（2019 年 3 月期通期） 11,123 167 203 167 2.15

2．修正の理由
＜売上高＞

セグメント毎ではばらつきがあるものの、全体では前回発表予想と同水準となる見込みです。

＜営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益＞
上期において、「コンテンツ」セグメントは、教育サービスの入学生徒数が過去最高となり、デジ

タルメディアサービスの動画配信サービスが好調に推移いたしました。また、「技術」セグメントは、

CDN サービスの既存顧客向けのサービスが拡大いたしました。これらの結果、営業利益は期初の想

定を上回って推移いたしました。
下期においては、概ね期初の想定どおりに推移することを見込んでおりますが、上期が好調であ

ったことから前回予想を上方修正いたします。
経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましても、同様の理由から上方修正いたし

ます。

以上